
     
 

            REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
 GRADSKO VIJEĆE                     
                  GRAD SISAK 
                         p.p. 910 
KLASA: 555-01/13-01/01 
URBROJ: 2176/05-02-13-2 
 
Sisak, 18. prosinca 2013. 
 
Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13), članka 
22. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“, broj 33/12) i članka 15. Statuta Grada 
Siska („Službeni glasnik Sisačko moslavačke županije“ broj 12/09, 16/10,  9/11, 18/12, 4/13 
i 6/13-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Siska je na 5. sjednici održanoj 18. prosinca 
2013. godine, donijelo 
 

PROGRAM  
javnih potreba u socijalnoj skrbi 

i zdravstvu Grada Siska u 2014. godini 
 

Članak 1. 
SOCIJALNA SKRB 
Program javnih potreba u socijalnoj skrbi i zdravstvu obuhvaća aktivnosti koje se odnose na 
socijalnu zaštitu i skrb socijalno ranjivih skupina, te aktivnosti vezane uz zaštitu i poboljšanje 
zdravlja građana. 
Programom se osigurava pomoć za podmirenje osnovnih životnih potreba socijalno ugroženih 
građana koje oni sami ili uz pomoć članova obitelji ne mogu zadovoljiti zbog nepovoljnih 
osobnih, gospodarskih, socijalnih i drugih okolnosti. 
Ciljevi programa su: sprečavanje socijalne isključenosti građana u lošem socijalnom položaju 
kroz osiguranje zadovoljavajućeg pristupa socijalnim uslugama, poticanje različitih oblika 
partnerstva s privatnim i civilnom inicijativama na lokalnoj razini, jačanje koncepta 
međugeneracijske solidarnosti, poticanje građana na uključivanje u preventivne zdravstvene 
programe i aktivnosti te promicanje zdravih načina življenja. 
Program predviđa i sustavno praćenje relevantnih socijalnih i zdravstvenih pokazatelja 
(socijalna slika, slika zdravlja) kao osnove za planiranje aktivnosti u ovom području. 
 
1. Programi Gradskog društva Crvenog križa Sisak 
Gradsko društvo Crvenog križa Sisak djeluje od 1945. godine. Djelatnosti i misiju obavlja 
kroz različite programe koji se odvijaju u skladu s nacionalnim programima Hrvatskog 
Crvenog križa i potrebama lokalne zajednice. 
Djelatnost Gradskog društva Crvenog križa Sisak obuhvaća programske i redovne djelatnosti. 
 
1.1.Redovna djelatnost 
Kroz ovu aktivnost financiraju se plaće za 8 zaposlenih i materijalni troškovi. 



Redovne djelatnosti Gradskog društva Crvenog križa Sisak obuhvaćaju službu traženja, akcije 
dobrovoljnog darivanja krvi, prikupljanje i raspodjela humanitarne pomoći kao i tečajeve prve 
pomoći za sve građane. 
1.2.Pomoć i njega u kući za stare i nemoćne  
Oblik izvaninstitucionalne zaštite za osobe treće životne dobi koje zbog narušenog socijalnog 
i zdravstvenog stanja ne mogu sami zadovoljiti osnovne životne potrebe, a pomoć im ne mogu 
pružiti ni članovi obitelji. 
Program provode 5 njegovateljica i koordinatorica programa. Kroz ovaj se program 
financiraju njihove plaće i materijalni troškovi. 
1.3. Pomoć za podmirenje troškova stanovanja 
Prema Zakonu o socijalnoj skrbi i Pravilniku o ostvarivanju prava na pomoć za podmirenje 
troškova stanovanja, korisnicima pomoći za uzdržavanje Centra za socijalnu skrb podmiruju 
se troškovi vode, električne energije i odvoza otpada. 
Pravo na ovaj vid pomoći imaju korisnici pomoći za uzdržavanje Centra za socijalnu skrb 
Sisak. 
1.4. Potpora obiteljima za novorođenu djecu 
Novčana potpora obitelji u iznosu od 1.000,00 kuna za svako novorođeno dijete roditelja koji 
imaju stalno prebivalište na području Grada Siska. 
1.5. Program Odjela za mladež 
Aktivnosti usmjerene na prevenciju neželjenih oblika ponašanja kao i na sam tretman takvih 
oblika ponašanja, odgoju mladih na polju solidarnosti, humanosti, međusobnog pomaganja, 
poštivanja ljudskog bića, unapređenja zdravstvene kulture, promicanja nenasilja,  ekološkog 
osvješćivanja i razvoja drugih pozitivnih osjećaja koji utječu na razvoj mlade osobe i 
zajednice u cjelini. 
 
2. Posmrtna potpora i interventna sredstva 
Povjerenstvo za socijalnu skrb razmatra i donosi odluke u pojedinačnim zahtjevima za pomoć 
građanima koji zbog trenutnih okolnosti nisu u mogućnosti djelomično ili u cijelosti 
zadovoljiti osnovne životne potrebe. 
Sredstva za minimalne troškove ukopa osigurana su za osobe koje nema tko sahraniti i 
neidentificirane osobe čija su mrtva tijela pronađena na području Grada Siska. 
 
3. Naknada troškova smještaja u predškolske ustanove  
Prema Odluci o načinu i uvjetima sudjelovanja roditelja u cijeni programa dječjih vrtića 
Grada Siska, dio korisnika oslobođen je plaćanja vrtićkih programa. 
 
4. Pučka kuhinja 
Prema Zakonu o socijalnoj skrbi, veliki gradovi i gradovi sjedišta županija dužni su u svom 
proračunu osigurati sredstva za uslugu prehrane u pučkim kuhinjama. Grad Sisak sufinancira 
troškova pripreme toplog obroka u Pučkoj kuhinji Caritasa Sisačke biskupije za socijalno 
ugrožene građane. 
 
5. Program „Dnevni boravak 3+2“ 
Program osnaživanja starijih osoba kako bi što duže ostali u svojim domovima, te 
osiguravanje kontinuiteta socijalnih aktivnih uloga razvijanjem kreativnih i radnih aktivnosti. 
Prema Sporazumu o partnerstvu, troškove usluge dnevnog boravka snose Grad Sisak, 
Sisačko-moslavačka županija i korisnici, u jednakom omjeru. 
 
 
 



6. Pomoć za ogrjev 
Decentralizirana sredstva za pomoć troškova grijanja na drva koju ostvaruju korisnici pomoći 
za uzdržavanje Centra za socijalnu skrb Sisak. 
 
7. Savez udruga osoba s invaliditetom Grada Siska 
Savez udruga osoba s invaliditetom je socijalna, neprofitna udruga u koju se dragovoljno 
udružuju udruge osoba s invaliditetom Grada Siska. U Savez se dragovoljno mogu udružiti i 
udruge roditelja i staratelja djece i mladeži s invaliditetom, kao i sve one udruge koje svojim 
radom pomažu osobama s invaliditetom. Članice Saveza su Udruga za pomoć osobama s 
mentalnom retardacijom, Udruga gluhih i nagluhih osoba, Udruga osoba s invaliditetom 
distrofije, cerebralne i dječje paralize i osoba s ostalim tjelesnim invaliditetom te Udruga 
civilnih invalida rata. 
U savezu je zaposleno šest osoba. 
Djelatnost Saveza obuhvaća programe promicanja kvalitetnijeg načina života osoba s 
invaliditetom, programe za djecu s teškoćama u razvoju, programe prevencije i unapređenja 
zdravlja, kao i obilježavanje datuma koji su od značaja za osobe s invaliditetom 
(Međunarodni dan osoba s invaliditetom, Dan distrofičara, Dan oboljelih od cerebralne i 
dječje paralize, Međunarodni dan gluhih, Europski tjedan mobilnosti i dr.).  
Savez broji ukupno 1410 članova. 
 
8. Humanitarno-socijalni programi i projekti udruga 
Programi, projekti i aktivnosti udruga koji se odnose na skrb o starijim i nemoćnim osobama 
te osobama s invaliditetom, unapređenje kvalitete života osoba starije životne dobi, brigu o 
ostalim socijalno ugroženim skupinama (siromašnima, beskućnicima), kao i društvenu 
integraciju socijalno ugroženih skupina i osoba s invaliditetom. 
 

Članak 2. 
FINANCIRANJE  -  REKAPITULACIJA 
Za ostvarivanje ovoga programa potrebna su sredstva u sljedećim iznosima, a osiguravaju se u 
Proračunu Grada Siska: 
 

- Djelatnost Crvenog križa             3.006.573,00 kn 
      1.1.     Redovna djelatnost     918.764,00 kn  
      1.2.     Pomoć i njega u kući za stare i nemoćne              667.809,00 kn 
      1.3.     Pomoć za podmirenje troškova stanovanja                   1.000.000,00 kn 
      1.4.     Potpora obiteljima za novorođenu djecu              400.000,00 kn 
      1.5.     Program Odjela za mladež      20.000,00 kn 

- Posmrtna potpora i interventna sredstva    200.000,00 kn 
- Naknada troškova smještaja u predškolske ustanove  987.600,00 kn 
- Pučka kuhinja                     50.000,00 kn 
- Program „Dnevni boravak 3+2“       90.333,00 kn 
- Pomoć za ogrjev       600.000,00 kn 
- Savez udruga osoba s invaliditetom Grada Siska              706.014,00 kn 
- Humanitarno-socijalni programi i projekti udruga              400.000,00 kn 

 
UKUPNO:                 6.040.520,00 kn. 

Članak 3. 
ZDRAVSTVO 
Programom javnih potreba u zdravstvu utvrđuju se aktivnosti kojima lokalna samouprava 
zadovoljava potrebe građana u javnom zdravlju a usmjerene su na prevenciju bolesti i 



ovisnosti, očuvanje i unapređenje zdravlja, pomoć i suradnju sa zdravstvenim ustanovama te 
ostale zdravstveno-preventivne djelatnosti. 
U suradnji s udrugama i zdravstvenim ustanovama obilježit će se značajniji datumi (Svjetski 
dan zdravlja i sl.) s ciljem podizanja zdravstvene osviještenosti građana. 
Cilj programa je i sustavno praćenje relevantnih zdravstvenih pokazatelja (stanje zdravlja, rad 
zdravstva na području Grada Siska) kao osnove za planiranje budućih aktivnosti u ovom 
području. 
 
1. Sufinanciranje programa za djecu s posebnim potrebama 
Programi rehabilitacije i edukacije za djecu predškolske dobi u nadležnim ustanovama izvan 
mjesta prebivališta. 
 
2. Pretporođajne vježbe za trudnice 
U Odjelu za ginekologiju i porodništvo Opće bolnice Dr. Ivo Pedišić Sisak provode se od 
1997. godine pretporođajne vježbe i tečajevi za trudnice. 
 
3. Zdravstveni programi i projekti udruga 
Programi, projekti u cilju očuvanja i poboljšanja zdravlja, s naglaskom na uključivanje 
uključivanja što većeg broja građana u edukativne i preventivne zdravstvene programe i 
aktivnosti. 
 
4. Ostali programi 
Programi, projekti i aktivnosti u području socijalne skrbi i zdravstva koji će se pojavljivati 
tijekom godine a od interesa su za lokalnu zajednicu, sufinancirat će se temeljem iskazanih 
aproksimacija troškova i prema proračunskim mogućnostima. 
 

Članak 4. 
FINANCIRANJE – REKAPITULACIJA 
Za ostvarivanje ovoga programa potrebna su sredstva u sljedećim iznosima, a osiguravaju se u 
Proračunu Grada Siska: 
1. Sufinanciranje programa za djecu s posebnim potrebama                   25.000,00 kn 
2. Pretporođajne vježbe za trudnice                                             10.000,00 kn 
3. Zdravstveni programi i projekti udruga                                          100.000,00 kn 
4. Ostali programi                                    10.000,00 kn 
 
Ukupno:                         145.000,00 kn 
 

Članak 5. 
Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, sport, branitelje i civilno društvo obavljat će raspodjelu 
sredstava, pratiti namjensko trošenje i podnositi izvješće o ostvarivanju programa 
gradonačelnici Grada Siska. 

 
Članak 6. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Sisačko- 
moslavačke županije“. 
 

PRVI POTPREDSJEDNIK 
 
 

                    Ivica Rendulić, v. r.  



 


